
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

COPIA 
 

 

 

Comune di Chiomonte 
 

Città Metropolitana di Torino 
 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 

Determinazione n. 45 del 20/02/2026  
(n. settoriale 17)  

 
 
OGGETTO: Rinnovo Polizza Fidejussoria n. 39783/96/82407643 - 

Beneficiario: ANAS. Intervento: posa arredo urbano e 
realizzazione di area ecologica al km 63+000 SS24 -  CIG: 
BA83BF0AF2. 

 
 
L’anno duemilaventisei il giorno venti del mese di febbraio, nella sede 
Comunale; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 04 del 17.03.2025 di individuazione del 
sottoscritto quale segretario comunale in Convenzione di Segreteria tra i 
Comuni di Lombardore e di Chiomonte; 
 
Richiamate: 
- la deliberazione consiliare n. 41/2025 del 29.12.2025 avente ad oggetto: 
“Documento unico di programmazione semplificato di cui all’art. 170, comma 
1, del D. Lgs. n. 267/2000. Periodo 2026/2028: approvazione.”; 
- la deliberazione consiliare n. 45/2025 del 29.12.2025 avente ad oggetto: 
“Bilancio finanziario di previsione 2026/2028, approvazione ai sensi dell’art. 
151 del D. Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 10 del D. Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.”; 
- la deliberazione di Giunta n. 2/2026 del 16.01.2026 avente ad oggetto: 
“Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il triennio 2026 / 
2028”; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 43/2022 del 11.05.2022 
ad oggetto: “Incarico di brokeraggio assicurativo” che approvava l’incarico di 
mediazione assicurativa, c.d. brokeraggio assicurativo ex lege 792/1984, per 
una durata quadriennale, allo studio Pastore Insurance Brokers sas di Torino, 
strada del Nobile, 27; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Vista la comunicazione dello Studio Pastore Insurance Brokers sas, prot. n. 
822/2026 del 16.02.2026, che ricorda la scadenza della polizza fidejussoria n. 
39783/96/82407643 sottoscritta con Unipol a garanzia della realizzazione 
dell’intervento di “posa arredo urbano e realizzazione di area ecologica al km 
63+000 SS24”, premio di rinnovo annuale di € 99,99; 
 
Sentito l’ufficio tecnico comunale in merito alla non conclusione dei lavori legati 
all’intervento oggetto di polizza; 
 
Visti: 

- il D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento 
degli enti locali” e s.m.i., 

- lo Statuto comunale, 
- il Regolamento comunale di contabilità; 

 
Tutto ciò premesso 
 

D E T E R M I N A 
 
Di procedere alla sottoscrizione del rinnovo degli impegni assicurativi 
fidejussori citati in premessa, nei confronti di ANAS Spa, al fine di evitare 
pregiudizio all’Ente nell’ipotesi di eventuali sinistri o danni. 
 
Di impegnare pertanto, al capitolo 10110/3041 del Bilancio di Previsione 
2026/2028 approvato, annualità 2026, € 99,99 a favore dello studio Pastore 
Insurance Brokers sas di Torino, strada del Nobile, 27, p. IVA 05189230013, 
per il rinnovo delle coperture assicurative di cui sopra. 
 
Di provvedere a liquidare immediatamente il premio annuale di rinnovo al fine 
di poter mantenere in copertura assicurativa i rischi in essere.  
 
La presente determinazione: 
- avrà esecuzione con l’apposizione del parere di copertura finanziaria e 
regolarità contabile di cui agli artt. 147 bis e 151 – comma 4 – del D. Lgs. 
267/2000; 
- ai fini della Pubblicità e Trasparenza Amministrativa, sarà pubblicata all’Albo 
Pretorio Informatico di questo Comune, www.comune.chiomonte.to.it, ai sensi 
e per gli effetti della L. 69/2009, per 15 giorni consecutivi e sarà inserita nella 
Raccolta ufficiale delle determinazioni, come prescritto dall’art. 183, c. 9 del D. 
Lgs. 267/2000; 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.comune.chiomonte.to.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- a norma dell’art. 8 della legge 241/1990 si rende noto che il responsabile del 
procedimento è il dott. Alessandro Pozzi, il quale sottoscrive per confermare la 
regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.  
 
CIG BA83BF0AF2 
 
 
CIG Settore Anno Imp / 

Sub 
Codice Voce Cap. Art. Piano 

Fin. 
Importo 
€ 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.TO:POZZI ALESSANDRO 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Chiomonte.  Responsabile Procedimento: Olivero Pistoletto Ferdinando  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
 

VISTO di Regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria (art. 151, IV 
comma e art. 147 bis, I comma del D. Lgs. 267 del 18.08.2000): 
Capitolo 10110/3041  con oggetto "ASSICURAZIONI VARIE DI COMPETENZA 
AREA AMMINISTRATIVA"; 
  

Impegno n. 64/2026 

  
Chiomonte, 20/02/2026 
 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA 
ECONOMICO-FINANZIARIA 

F.to: POZZI Alessandro  
 

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

                                                                                N. reg.  
 

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line 
di questo Comune per quindici giorni consecutivi  
 
dal 23/02/2026                  al 10/03/2026 
 
Chiomonte, 23/02/2026 
 
 
 

L’INCARICATO ALLA 
PUBBLICAZIONE 

 
 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta libera, per gli usi consentiti dalla legge. 
Chiomonte,  _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 


